
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

19.03.2025 с. Партизанское № 128-п

О внесении изменений в постановление главы района от 30.03.2023 № 174-п «Об
утверждении Порядка проведения финансовым управлением администрации
Партизанского района мониторинга качества финансового менеджмента в

отношении главных распорядителей средств местного бюджета»

В соответствии с пунктом 6 Положения о бюджетном процессе в
Партизанском районе, утвержденного решением Партизанского районного Совета
депутатов от 22.03.2018 № 32-136-р, руководствуясь статьями 16, 19 Устава
Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 30.03.2023 № 174-п «Об
утверждении Порядка проведения финансовым управлением администрации
Партизанского района мониторинга качества финансового менеджмента в
отношении главных распорядителей средств местного бюджета» следующие
изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 в пункте 1.5 слова
«получателей бюджетных средств, подведомственных главным распорядителям»
заменить словами «подведомственных главным распорядителям районных
муниципальных учреждений».

1.2. В приложении № 2 к Порядку проведения финансовым управлением
администрации Партизанского района мониторинга качества финансового
менеджмента в отношении главных распорядителей средств местного бюджета в
таблице:

по графе «Формула расчета значения показателя (Р)» в строке 2 слово
«Р1» заменить словом «Р2»;

строку 12 изложить в следующей редакции:
«

12 �12. Оценка
качества
документов,
представлен
ных главным
распорядите
лем для
перечислени
я
межбюджетн
ых
трансфертов
, имеющих
целевое
назначение,
в
соответстви
и с
утвержденн

Р12 = Квозвр / Кпред х100%,
где:
Квозвр – количество
возвращенных главному
распорядителю документов
для перечисления
межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение, за
отчетный финансовый год;
Кпред – количество
представленных главным
распорядителем документов
для перечисления
межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение, за
отчетный финансовый год

коэффиц
иент

показатель
отражает
соответствие
представленн
ых документов
порядку,
регламентиру
ющему
предоставлени
е
межбюджетног
о трансферта

�12 = 0 5



ыми
механизмам
и
реализации
муниципаль
ных
программ

0 < �12 <= 0,02 4

0,02 < �12 <= 0,04 3

0,04 < �12 <= 0,06 2

0,06 < �12 0

».
2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,

осуществляемого посредством официального опубликования в общественно-
политической газете Партизанского района «Вместе с вами» и размещения на
официальном сайте Партизанского района htt(s://(&rtiz&n24.g/suslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов


